solemnel, fait at conclu a Ter Vere le 19 Novambre I'an 1612 vianne a

estre interrompu au desplaisir de tant de bonnes villes d'Escosses, et au

detriment de celle de Ter Vere, de laquelle il faut avouar que I'abord et

la rade valent miaux que celles d'aucune autre ville das Pais-Bas. II est

encore temps, Sire, de pr6venir cest inconvenient, s^H plaist a Votre

Majeste d'ordonner que les dits trois commissaires avant partir, ayent

ordre, au lieu de transporter I'estape et la residence Escossoise ailleurs,

de les laissar et confirmer a Ter Vere sur le pied dudit traicte de I'an

1612, sans y rien innover, si non que le charbon d'Escosse soit d'or^na-

vant compris au nombre des marchandises d'estape, qui estant, il n'y a

point de doubte que la Nation et la ville n'y trouvant de part et d'autre

tonte sorte de satisfaction, comme de mon cost6 je ne laisseray pas d'en
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reconnoistre une singuli&re obligation a Yotre Majesty que je supplie me
vouloir tonsjours permettre la grace de me pouvoir dire

Sire

(signed) G. Prince d'Orange.

No. 160. ArcMves Dordrecht.

9 Mabch 1668.

Universis hominibus ex literis praesentibus notum sit, nos regalium

Scotiae Burgorum deputatos, Edinburgi in conventu generali none die

Martii anno millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo coactos, intentins

apud nos reputantes emolumenta ad ordinem nostrum totiusque Begni

commercia ex certo et stabili emperio in aliquo Belgii Inferioris portu

constitute redundatura, quamque necesse sit et expediat viros quosdam

peritos et prudentes huic rei idoneos auctoritate ad earn conflciendam

munitos illuc mitti et legari, certissimos de candore, peritia aliisque

dilectorum nostrorum amicorum et civium Walteri Choislie et Alexandri

Sandilands, mercatorum et civium Aedinburgensium ac Patricii Tripsland,

mercatoris et civis Fertbensis, virtutibus, idcirco plenam facere potestatem,

legare, diserte jubere, mandare ac edicere dictis Waltero Choislie, Alexandro

Sandilands ac Patricio Threepland aut eorum duobus quibusvis, ut pro

ipsis et ipsorum nomine agant, peragant ac statuant cum legatis cujusvis

maritimi portus in Inferiore Belgio, quem ipsi maxime idoneum judicaverint

et in quo conditiones ob stabile emporium ibi constituendum utilissimas

obtinere possuut, firmum ac ratum habentes et habituros quaecunque

statuentur, et in quae a dictis legatis nostris iisque, qui dicta burga et

portus, quorum alicui stabile hoc nostrum emporium anneotetur, represen-